
 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-1/ 13.01.2015 г. 

 

Днес, 13.01.2015 г., подписаният Георги Лозанов ..., председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-107/ 13.11.2014 г., съставен от ..., на длъжност 

старши инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението ... и ..., срещу ЕТ “НЕМ – ГЕНОВ – ГЕОРГИ ГЕНОВ”, ЕИК: 106570143, 

седалище и адрес на управление: гр. Враца 3000, ул. “Найден Геров” № 2, вх. А, ап. 7 и 

адрес за кореспонденция: гр. Враца, ул. “28 октомври” № 11, вх. А, ет. 1, ап. 1, 

представлявано от Георги ... Генов, ЕГН ..., за следното: 

         

На 01.10.2014 г., при проверка, извършена в Съвета за електронни медии – гр. София, 

бул. “Шипченски проход” № 69, ет. 6, е установено следното: 

В Съвета за електронни медии е постъпил сигнал вх. № НД-06-21-00-63/ 11.08.2014 г. 

от Дружество за колективно управление на авторски права на композитори, автори на 

текст, свързан с музика, и музикални издатели МУЗИКАУТОР за нарушение на чл. 9, ал. 1 

от ЗРТ за неправомерно използване на музикални произведения от защитения репертоар 

на дружеството от страна на доставчика на медийни услуги ЕТ “Нем – Генов – Георги 

Генов”. 

С писмо изх. № НД-06-21-00-63/ 09.09.2014 г. СЕМ е изискал контролни записи на 

програма “Радио Силвър”, разпространена на 07.08.2014 г. от 16:00 часа до 18:00 часа. 

Видно от обратна разписка № ИД PS 1040 02UOVZ C, писмото на СЕМ е получено от 

представител на ЕТ “Нем – Генов – Георги Генов” на 10.09.2014 г. 

На 18.09.2014 г. в СЕМ е предоставен от доставчика на медийни усулги ЕТ “Нем – 

Генов – Георги Генов” 1 (един) брой CD с пощенски плик, без придружително писмо, 

заведен в деловодството на СЕМ с вх. № НД-06-21-00-63/ 18.09.2014 г. 

На 01.10.2014 г. при проверка на съдържанието на диска, е установено, че същият е 

празен, което показва и приложената към АУАН компютърна разпечатка с информация, 

че CD не съдържа записи. 

До момента на съставянето на акта доставчикът на медийни услуги ЕТ “Нем – Генов 

– Георги Генов” не е предоставил на СЕМ други контролни записи, с което не е изпълнил 

разпоредбата на ЗРТ доставчиците на медийни услуги да предоставят информация за 

своята дейност в предвидените от закона случаи, 

с което е нарушен чл. 13, ал. 3 във връзка с чл. 14, ал. 4 от Закона за радиото и 

телевизията. 
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Към преписката са приложени следните писмени документи и материали: 

1. Сигнал от Дружество за колективно управление на авторски права на 

композитори, автори на текст, свързан с музика, и музикални издатели МУЗИКАУТОР с 

вх. № НД-06-21-00-63/ 11.08.2014 г.; 

2. Писмо до ЕТ “Нем – Генов – Георги Генов” изх. на СЕМ № НД-06-21-00-63/ 

09.09.2014 г. с искане за предоставяне на запис + обратна разписка за получаването му; 

3. 1 (един) бр. CD, предоставен от ЕТ “Нем – Генов – Георги Генов” без 

придружително писмо, заведен в деловодството на СЕМ с вх. № НД-06-21-00-63/ 

18.09.2014 г. и копие на пощенски плик, с който е доставен; 

4. Компютърна разпечатка от екран, от която е видно, че дискът е празен; 

5. Покана до ЕТ “Нем – Генов – Георги Генов” за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. № НД-06-21-00-63/ 15.10.2014 г.; 

6. Компютърна разпечатка от електронната поща на СЕМ, удостоверяваща 

изпращането на поканата на 30.10.2014 г. по електронен път; 

7. Писмо от ЕТ “Нем – Генов – Георги Генов” с вх. № НД-06-21-00-63/ 04.11.2014 г.; 

8. Писмо до кмета на община Враца с изх. № НД-06-21-00-63/ 18.11.2014 г.; 

9. Писмо от секретаря на община Враца с вх. № НД-06-21-00-63/ 13.12.2014 г. 

 

Срещу съставения акт е постъпило писмено възражение с вх. № НД-06-21-00-63/ 

11.12.2014 г. от представляващия доставчика, в което се отрича извършването на 

нарушението. Изложени са доводи, че описаното в акта не отговаря на действителното 

положение. Твърди, че е предоставил с пощенски плик в СЕМ 1 брой CD с контролни 

записи на “Радио Силвър” от дата 07.08.2014 г. от 16:00 ч. до 18:00 ч. в изпълнение на ЗРТ 

и в указания от СЕМ срок. Посочва, че не е бил поканен при отварянето на диска, за да се 

сравнят записите на програмата със съдържанието на сигнала от МУЗИКАУТОР. 

Проверката на диска е била извършена на 01.10.2014 г. – 20 дни след получаването му и 

няма гаранция относно това как е съхраняван, дали не е изтрит в рамките на периода на 

съхранение. 

 

Считам възраженията за неоснователни. Приложеният към преписката диск 

безспорно е празен, т.е. изисканата информация не е предоставена. Този факт е 

констатиран и удостоверен в съставения акт от актосъставителя, в присъствието на двама 

свидетели – свидетелите по установяване на нарушението, посочени в АУАН. 

Неоснователни са и възраженията за възможна повреда при съхранението на диска или 

изтриването му – изпратеният носител на информация (компакт-диск) не е презаписваем и 

не може да бъде изтрит; при направен оглед същият е в добро състояние и без видими 

повреди; отваря се безпроблемно на компютър, но върху него безспорно липсва записано 

съдържание. 

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на административно 

нарушение № НД-01-107/ 13.11.2014 г. с оглед неговата законосъобразност и 

обоснованост, и прецених събраните доказателства и направените възражения, на 

основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 
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П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

 

НАЛАГАМ на ЕТ “НЕМ – ГЕНОВ – ГЕОРГИ ГЕНОВ”, ЕИК: 106570143, 

седалище и адрес на управление: гр. Враца 3000, ул. “Найден Геров” № 2, вх. А, ап. 7, 

представлявано от Георги ... Генов, ЕГН ..., имуществена санкция в размер на 3000 (три 

хиляди) лева за нарушение на чл. 13, ал. 3 във връзка с чл. 14, ал. 4 от Закона за 

радиото и телевизията. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


